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Rehtori Jorma Niemelä, Diakonia-ammattikorkeakoulu: 
 

Diak on alueille juurtunut 
valtakunnallinen toimija 
 
Hyvät kuulijat! 
 

Suomalainen korkeakoululaitos on voimakkaassa kehitysvaiheessa. Rakenteellisen 
kehittämisen pyörteissä Diakonia-ammattikorkeakoulun itsenäinen asema, omaleimai-
nen profiili ja kehityskyky ovat saaneet tunnustuksen.  
 
Korkeakoulu-uudistuksen tässä vaiheessa peräänkuulutetaankin jokaiselta korkeakou-
lulta omaa, selkeää profiilia ja jäsennettyä strategiaa. Diak on maan suurimpia korkea-
asteen sosiaalialan kouluttajia ja merkittävä terveydenhuoltoalan kouluttaja, mutta ne 
eivät vielä tee Diakista omaleimaista. Oma profiili löytyy tehtävästä kirkon alan kou-
luttajana ja vahvasta sosiaalieettisestä missiosta.  
 
Kun korkeakouluja patistetaan yhteistyöhön muiden korkeakoulujen kanssa, se ei ole 
meille mikään ongelma. Meillä on erittäin laaja ja monipuolinen yhteistyö suomalais-
ten yliopistojen ja muiden ammattikorkeakoulujen kanssa. Meidän aidoin viitekehyk-
semme on kuitenkin eurooppalaisessa diakonia-alan yliopistojen ja ammattikorkea-
koulujen verkostossa. Tämän vuoden alusta lukien voidaan suorittaa Master-tason tut-
kintoa joint degreenä, siten että muiden maiden yhteistutkinnon suorittajat voivat suo-
rittaa osan tutkinnostaan Suomessa ja suomalaiset vastaavasti muualla. 
 
Diakonia-ammattikorkeakoulun valtakunnallinen tehtävä edellyttää, että palvelemme 
ihan aidosti koko maata. Niinpä meillä on neljä yksikköä: Diak Etelä, Diak Itä, Diak 
Länsi ja tämä Oulussa toimiva ja koko pohjoista Suomea palveleva Diak Pohjoinen. 
 
Olemme yhteistyössä vuokranantajiemme kanssa kehittäneet toimitiloja erityisesti 
Diak Etelän Helsingin toimipaikassa ja täällä Diak Pohjoisessa. Olemme kehittäneet 
myös opetusteknologiaa ja monimuotokoulutusta. Lisääntyvä aikuisväestön koulutus-
tarve johtaa siihen, että yhä merkittävämpi osa koulutuksessa tulee suunnitella ja to-
teuttaa yhteistyössä työnantajien kanssa etä-, monimuoto- ja jopa työpaikkakoulutuk-
sena. 
 
Matti Vanhasen II hallituksen eräs koulutuspoliittinen tavoite on uudistaa myös am-
matillisesti suuntautunutta aikuiskoulutusta. Tämän AKKU-työn korkeakoulujaos an-
toi mietintönsä joulukuussa. Siinä esitämme muiden muassa oppisopimustyyppistä ra-
hoitusta korkea-asteelle. Sen kautta voidaan tuottaa pääsääntöisesti 30 – 60 opintopis-
teen laajuisten erikoistumisopintojen kautta erilaisia työelämässä tarvittavia erityispä-
tevyyksiä. 
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Suotavaa ja toivottavaa olisi, että tämänkin alueen työelämä ja korkeakoulut löytäisi-
vät näissäkin merkeissä toisensa. Diak voi tuoda mukaan tämän yksikön hyvien re-
surssien lisäksi sen osaamisen, jota sillä on eri puolilla maata. Me olemme ainoa am-
mattikorkeakoulu, joka sosiaali- ja terveysaloilla kykenee toteuttamaan valtakunnalli-
sia koulutuksia niin, että lähijaksot voidaan toteuttaa näissä omissa ”kotipesissä” kai-
killa neljällä ilmansuunnalla. 

 
Hyvät kuulijat! 
 

Olen viime päivinä kiinnostuksella ja innostuksella lukenut Sami Uusi-Rauvan teosta 
Heikki Wariksesta, Suomen ensimmäisestä sosiaalipolitiikan professorista. Uusi-
Rauva sanoo Wariksesta, että hän ”aloitti, viitoitti ja laajensi sosiaalipolitiikan aka-
teemisen opetuksen Suomessa”.  
 
Kiinnostaa oli, että Waris näki jo silloin varsin selkeästi yhteisöjen merkityksen. Hän 
piti tärkeänä sitä, että esimerkiksi nuorisotyössä pidetään esillä Raamattua ja että Kris-
tuksesta tuli todistaa – ei saarnaamalla vaan omalla elämällä. Hän oli avainasemassa 
mm. Kirkon tutkimuslaitoksen perustamisessa 
 
Tämä ensimmäinen akateemikoksi nimitetty yhteiskuntatieteilijä näki selkeästi myös 
sosiaalipolitiikan erään juurihaaran nousevan kristillisyydestä. Hoitotyössä on niin 
ikään monia kristillisestä lähimmäisenrakkaudesta lähteviä juuria. 
 
Diakonia-ammattikorkeakoulun lähtökohdat ovat vuonna 1867 aloitetussa diakonissa-
koulutuksessa ja siinä vahvassa kristillis-sosiaalisessa eetoksessa, jota maamme dia-
koniasäätiöt edustavat. Ehkä tämän sosiaalipolitiikan tienraivaajan Heikki Wariksen 
ajatuksista löydämme ohjenuoraa toiminnalle näissä uusissa tiloissa. Tarvitsemme 
tiukkaa tieteellistä tietoa ja ammatillista osaamista, mutta samalla me tarvitsemme lä-
himmäisenrakkautta ja kasvua vakaumuksellisina persoonina. 
 
Tämä on opiskelijoiden ja opettajien yhteisö, jossa me itse kukin ”saarnaamme” omal-
la olemuksellamme. Toivon tässä tiedollisen, ammatillisen ja persoonallisen kasvun 
hautomossa opiskeleville ja työskenteleville jatkuvaa opiskelun, työn- ja elämäniloa. 
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